REPUBLIKA E SHQIPERISE:
MINISTRIA E DREJTESISE

Nr.44 /¢ / prot. Tirané, mé @8 .99 2021
/

URDHER
Nr.5/9, daté 08 . 9 2021

PER MIRATIMIN E RREGULLORES SE DISIPLINES PER POLICINE E
BURGJEVE

NE& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, t& nenit 7,

pika 2, t& ligjit nr. 8678, datg 14.5.2001, “Per organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s&
Drejtésisé™, t¢ ndryshuar, dhe (& nenit 45, pika 5, dhe nenit 49, pika 2, t& ligjit nr. 80/2020, *“Pér

Policing e Burgjeve™,
URDHEROJ:

l. Miratimin e “Rregullores s& disiplinés pér Policiné e Burgjeve™, sipas tekstit
bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve t€ Drejtésisé, Drejtoria e
Pérgjithshme e Burgjeve, institucionet e ekzekutimit t& vendimeve penale, si dhe

Komisioni i Apelimit té Masave Disiplinore pér ndjckjen dhe zbatimin e tij.

3. Urdhri nr. 3146, daté 16.4.2009, “P&r pérbérjen dhe funksionimin e Komisionit t&
Apelimit t& Masave Disiplinore”, i ndryshuar, shfugizohet.

4. Ngarkohet Sektori i Arkiv-Protokollit PEr martjen e masave pér njoftimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare,




RREGULLORJA
E DISIPLINES SE POLICISE SE BURGJEVE

KREU I
OBJEKTI DHE QELLIMI

Neni |
Objekti

Kjo rregullore pércakton:

a) kategorité dhe llojet e shkeljeve disiplinore;

b) kriteret. rregullat dhe procedurat pér dhénien e masave disiplinore:

¢) organizimin dhe funksionimin ¢ Komisionit 1 Apelimit t& Masave Disiplinore.

KREU II
SHKELJET DISIPLINORE

Neni 2
Shkeljet disiplinore

1. Punonjési i Policisé s& Burgjeve kryen shkelje disiplinore. me dashje ose pér shkak t&
pakujdesisg, kur kryen veprime ose mosveprime, 1€ cilat pérbé&jné mospérmbushje t& detyrés.
sjellje joprofesionale ose joetike gjaté ushtrimit € detyrés ose jashté saj. ose kur ka paaftési &
dukshme profesionale.

2. Kur pércakiohet nése veprimi, mosveprimi apo sjellja e punonjésit té Policisé sé
Burgjeve konsiderohet shkelje disiplinore ose é&shté ¢ lidhur vetém me vlerésimin e
veprimtarisé profesionale, merret parasysh:

a) shkalla e pakujdesisé;

b) shpeshtésia e kryerjes sé veprimit ose mosveprimit apo sjelljes;

¢) pérvoja dhe pozicioni i punonjé&sit n€ Policiné e Burgjeve;

¢) démtimi, mundésia e shkaktimit t& démtimit ose shkalla e pasojave qé kan¢ ardhur ose
mund t& vijné nga veprimi apo mosveprimi: si dhe

d) ¢do situaté qé éshté jashté kontrollit t€ punonjésit t& Policisé sé Burgjeve dhe q& mund
té lidhet me mosfunksionimin e sistemit penitenciar.

Neni 3
Kategorité e shkeljeve disiplinore

Shkeljet disiplinore t& Policisé s¢ Burgjeve ndahen né:
a) shkelje shumé t€ rénda;

b) shkelje 1€ rénda:

¢) shkelje t& lehta.



Neni 4
Llojet e shkeljeve disiplinore

1. Jang shkelje shumé t& rénda:

a) mospérmbushja e réndé€ e detyrave,

b) mosrespektimi i pérséritur i afateve t& caktuar né pérmbushjen e detyrave, té cilat kané
sjellé pasoja shumé t& rénda;

¢) moszbatimi haptazi i dispozitave ligjore pér pérmbushjen e detyrave funksionale;

¢) braktisja e punés ose mungesa ¢ pajustifikuar dhe e vijueshme per 5 dité pune ose mé
shumé;

d) pérfitimi né ményré t drejtpérdrejté ose t& térthorté 1 dhuratave, favoreve, premtimeve
ose trajtimeve preferenciale, t€ cilat jepen pér shkak t€ detyrés;

dh) fshehja, ndryshimi ose asgjésimi i dokumenteve zyrtare né formé shkresore ose
elektronike;

e) pérséritia € njé shkeljeje t& rénde disiplinore, pér t€ cilén gshté né fugi nj€ masé
disiplinore;

&) pérdorimi, né ményré t& pérséritur, i statusit si punonjés i Policisé sé Burgjeve, me
qéllim krijimin e pérfitimeve pér vete ose pér t€ tjerét;

f) mosmarrja nga eprori ¢ masave t€ nevojshme pér parandalimin e pasojave t&
métejshme né rastet e shkeljeve t€ rénda disiplinore & kryera nga vartésit e tyre;

g) anétarésimi né njé parti politike ose shprehja publikisht e bindjeve ose preferencave
politike gjaté ushtrimit t& detyrés.

2. Jané shkelje té rénda:

a) mospérmbushja e detyrave;

b) braktisja e punés ose mungesa € pajustifikuar dhe e vijueshme pér 3 dité pune ose mé
shumé;

¢) shkelje e pérséritur e rregullave 1€ etikés;

¢) sjellja e parregulit, n€ ményré t& pérséritur, gjaté kohés s& punés me eprorét, kolegét,
vartésit dhe me publikun;

d) démtimi me dashje i pronés shtetérore, pérdorimi i saj jashté pércaktimit zyrtar apo
keqpérdorimi i pronés shtetérore, vecanérisht népérmjet pérdorimit t& automjeteve, mjeteve
teknike apo pajisjeve € Policis€ s Burgjeve pér interesa privaté, ose lejimi i pérdorimit t€ tyre
prej personave t& tjeré;

dh) pérfitimi i padrejté, né ményré t& drejtpérdrejté ose t€ térthort€ i dhuratave, favoreve,
premtimeve ose trajtimeve preferenciale & ¢farédo lloji, (€ cilat jepen pér shkak t€ detyrés qé
ushtron ose si rjedhojé e shfrytézimit t& statusit si punonjés i Policis€ s& Burgjeve;

e) shkelja e rregullave per ruajtjen ¢ informacionit t€ klasifikuar apo t& mirgbesimit pér t&
dhénat e klasifikuara si té tilla;

&) moszbatimi i urdhrave 1€ ligjshém t& eproréve, kur kané sjellé pasoja;

f) ushtrimi i detyrés n€ kushtet e konfliktit t& interesit;

g) shkelje ¢ kérkesave dhe e rregullave pér garantimin & rendit dhe t€ siguris€ né
institucionet e ekzekutimit t€ vendimeve penale;

gj) pérdorimi ose lejimi i pérdorimit t€ forcés né ményré té paligjshme;

h) mbajtja e armés s& zjarrit né kundérshtim me normat dhe rregullat e vendosura,



Neni 5
Llojet ¢ masave disiplinore

Masat disiplinore, q& zbatohen ndaj punonjésve té Policisé sé Burgjeve, jané si mé poshté:
a) vérejtje me shkrim;
b) vérejtje me paralajmérim;
¢) shtyrje e afatit t€ ngritjes né gradé pér 1 vit;
¢) largim nga Policia e Burgjeve.

Neni 6
Autoritetet pér dhénien e masave disiplinore

1. Autoritetet pér dhénien e masave disiplinore jang ministri i Drejtésise, drejtori i
pérgjithshém 1 Burgjeve, drejtori i Policisé sé¢ Burgjeve dhe drejtori i institucionit t&
ekzekutimit t& vendimeve penale (kétu e né vijim “[EVP”).

2. Ministri i Drejtésisé jep masat e méposhtme disiplinore:

a) “Shtyrje e afatit té gradimit pér 1 vit”, pér punonjésit e rolit & larté, pas propozimit t&
drejtorit t& pérgjithshém t€ Burgjeve;

b) “Largim nga Policia e Burgjeve”, pér drejtorin dhe pérgjegjésit e sektoréve né
Drejtoriné ¢ Pérgjithshme t& Burgjeve, pas propozimit t& drejtorit t& pérgjithshém té Burgjeve.

3. Drejtori i pérgjithshém i burgjeve jep masat méposhtme disiplinore:

a) “Vérejtje me shkrim” dhe “Vérejtje me paralajmérim”, per punonjésit e Policisé sé
Burgjeve, qé ushtrojné detyrén né Drejtoriné e Policis# s&¢ Burgjeve, kryesisht ose me
propozimin ¢ drejtorit t& Policisé s¢ Burgjeve;

b) “Shtyrje e afatit t& gradimit pér 1 vit", pér punonjésit e rolit t& mesém, pas
propozimin me shkrim t& drejtorit t& Policisé sé Burgjeve;

¢) “Largim nga Policia ¢ Burgjeve”, pér punonjésit e rolit bazé dhe pér punonjésin né
periudhé prove, né cilésing e aspirantit, pas propozimit me shkrim t& drejtorit t& Policisé s&
Burgjeve.

3. Drejtori i Policisé s¢ Burgje jep masén disiplinore “Shtyrje e afatit t& gradimit pér 1
vit” pér punonjésit e rolit bazé dhe pér punonjésin né periudh& prove, né cilésiné e aspirantit,
pas propozimit t€ drejtorit & IEVP-sé.

4. Drejtori i IEVP-sé jep masat disiplinore “Vérejtje me shkrim” dhe “Vérejtje me
paralajmérim”, pér punonjésit e Policisé s& Burgjeve, qé ushtrojné detyrén né IEVP, kryesisht
ose me propozimin e shefit (& Policis€ s Burgjeve.

Neni 7
Fillimi i procedurés disiplinore

1. Cdo punonjés i Policisé sé Burgjeve, si dhe ¢do népunés ose punémarrés i IEVP-sé
ose i Drejtorisé sé¢ Pérgjithshme (& Burgjeve, kur kané dijeni apo dyshojné pér shkelje
disiplinore, t& kryera nga punonjésit e Policisé sé Burgjeve, duhet t’ia raportojné até, me
shkrim: drejtorit t& IEVP-sé ku ushtron detyrén punonjési i Policisé s¢ Burgjeve, qé dyshohet



qé ka kryer shkeljen disiplinore;

' drejtorit t& Policisé s& Burgjeve ose drejtorit t& pérgjithsheém t€
Burgjeve.

7. Kur shkeljet jané konstatuar nga shtetas apo institucione jashté strukturave té
Drejtorisé sé Burgjeve, ato i raportohen zyrtarisht institucionit pérkatés.

3 Kérkesa/rekomandimi, né lidhje me shkeljen disiplinore t& dyshuar, sipas pikave 2
dhe 3 & kétij neni, duhet t& plotésojé kéto kushte:

a) t& jeté me shkrim;

b) t& identifikojé punonjésin € Policisé sé Burgjeve, i cili pretendohet sé ka kryer
shkeljen disiplinore;

¢) t& pércaktojé veprimin konkret, g& pretendohet s€ pérbén shkelje disiplinore dhe
rrethanat e kryerjes sé tij.

4. Kérkesat anonime nuk pranohen pér shqyrtim, pérve¢ kur nga verifikimi paraprak
rezulton se t& dhénat e paragitura pérmbajné informacion t& mjaftueshém pér t¢ filluar njé
proces disiplinor per shkeljen ¢ pretenduar.

5. Kérkesén pér fillimin e procedures disiplinore mund ta paragesin edhe t€ burgosurit.
Né kété rast, kérkesa mund € paragitet edhe verbalisht, pérpara ¢do punonjési t& Policisé s&
Burgjeve, i cili &shté i detyruar ta dokumentojé até me shkrim dhe, pasi té lexohet, te
nénshkruhet nga i burgosuri, si dhe punonjési i Policisé sé Burgjeve g& administron kérkesen.
Kérkesa regjistrohet menjehert né librin e protokollit & [EVP-sé dhe i dérgohet drejtorit €
institucionit, drejtorit t& Policisé sé Burgjeve 0s€ drejtorit t€ pérgjithshém t& Burgjeve.

Neni 8
Mosmarréveshjet e kompetencave

1. N& rast se pér dhénien € njé mase disiplinore, konkurrojné kompetencat ndérmjet dy
ose mé shumé autoriteteve kompetenie pEr dhénien e masave disiplinore, mosmarréveshja e
kompetencave zgjidhet me marréveshje me shkrim midis tyre.

7. Né rast se ato nuk arrijné n€ njé marréveshie, konflikti zgjidhet nga ministri 1
Drejtésisé. Zgjidhja e konfliktit mund t& kérkohet nga secili pre) autoriteteve kompetente 1€
pérfshira, me marrjen dijeni t€ konfliktit.

3. Konflikti zgjidhet brenda 10 ditéve nga dita e depozitimit t& kérkesEs.

Neni 9
Hetimi disiplinor

1. Autoriteti g¢ ka administruar kérkesén pér fillimin € procedurés disiplinore, sipas
neni 7 té késa rregulloreje, pasi € vlersson paraprakisht até, ia dérgon autoritetit kompetent per
propozimin 0s¢ autoritetit kompetent per dhénien e masés disiplinore, n€ rastet kur masa mund
1 jepet edhe kryesisht, sipas pércaktimit t& legjislacionit né fuqi pér Policiné ¢ Burgjeve, si dhe
késaj rregulloreje.

7. Nése informacioni i marré nuk rezulton t& keté elemente, g€ mund (& klasifikohen si
shkelje disiplinore, autoriteti kompetent per propozimin 0s€ dhénien e masave disiplinore
vendos t& mos e fillojé ecuriné disiplinore.



3. N& rast se informacioni i marré rezulton té keté elemente té klasifikuara si shkelje
disiplinore, organi kompetent bén klasifikimin ¢ shkeljeve, sipas neneve 3 dhe 4, t& késaj
rregulloreje dhe fillon hetimin disiplinor, jo mé vong se 15 dité nga data e marrjes sé kérkesés.

4. Nése shkelja gé i atribuohet punonjésit t& Policisé s& Burgjeve rezulton se nuk &shté
klasifikuar drejt apo nuk &shté né juridiksionin léndor t€ autoritetit g€ € ka marré né shqyrtim
kirkesén, atéheré ai vendos dérgimin me shkresé zyrtare prané autoritetit kompetent.

5. Né rastin e marjes dijeni pér njé shkelje disiplinore, autoriteti kompetent pér
propozimin ose autoriteti kompetent per dhénien ¢ masés disiplinore, né rastet kur masa mund
% jepet edhe kryesisht, fillon ecuring disiplinore dhe njofton, me shkrim, punonjésin pérkatés t&
Policisé sé Burgjeve:

a) pér shkeljen disiplinore t& pretenduar pér t€;

b) pér t& drejtén gt ai ka pér & paraqitur, me shkrim, sqarimet e tij rreth shkeljes sé
pretenduar dhe afatin deri kur duhet t& paragitet ky sqarim;

¢) pér té drejtén qé ka pér t€ inspektuar dosjen e procedimit, pér t'u dégjuar, ai veté apo
me pérfagésues ligjor, pér t& paraqitur déshmitaré, pér t€ paragitur prova ose per t€ kérkuar
marrjen e tyre.

6. Autoriteti kompetent pér propozimin & masés disiplinore ose autoriteti kompetent pér
dhénien e masés disiplinore, né rastet kur masa mund té jepet edhe kryesisht, heton kryesisht 1€
gjitha faktet dhe vieréson t€ gjitha rrethanat e ngjarjes, qé jané t€ nevojshme peér marrjen €

vendimit, si dhe mund t& pérdoré gdo mjet pér t€ mbledhur prova, né pérputhje me Kodin ¢
Procedurave Administrative e, né veganti, ai kryen veprimet e méposhtme:

a) pyet ose merr deklarata nga déshmitarét dhe verifikon faktet kundérshtuese;

b) rishikon dokumentacionin pérkatés per mospérputhje, pér fakie q¢ mungojné, data
apo firma gé jané hequr ¢tj.;

c) shqyrton dosjen € népunésit;

¢) thérret népunésin pér t'u njohur me variantin e tij té ngjarjeve apo té problemit;

d) verifikon praktikat dhe rastet e procedimeve disiplinore t& méparshme;

dh) kryen ¢do veprim tjetér t& nevoj shém pér verifikimin e ngjarjes.

7. Né pérfundim t& hetimit administrativ, sipas kétij neni, autoriteti kompetent 1 V& né
dispozicion punonjésit ndaj té cilit po kryhen hetimet, materialet e mbledhura gjaté kétij hetimi.

Neni 10
Mbyllja e hetimit disiplinor

1. Autoriteti kompetent mbyll hetimin, nése provohet se pretendimet jan€ t& pabazuara
ose provat e mbledhura dhe rezultatet e hetimit t& cojné drejt pérfundimit, se:

a) provat jané té pamjaftueshme pér té provuar kryerjen e shkeljes disiplinore;

b) céshtja ka gené objekt i njé hetimi t& m&parshém, g€ &shté mbyllur ose pér & cilén
sshté dhéné vendim i formés sé prer€, né kuadér (€ njé procedimi disiplinor;

¢) ¢éshtja éshté parashkruar né kohén kur éshté filluar hetimi, pér shkak t€ kalimit 1€
afateve;

¢) punonjési &shté liruar nga Policia e Burgjeve, sipas nenit 52 té ligjit pér Policiné e
Burgjeve;

d) punonjési i Policisé s& Burgjeve ka vdekur.



2. Autoriteti kompetent duhet t’i njoftojé vendimin punonjésit té Policisé s& Burgjeve t€
interesuar ose pérfagésuesit t& tij, ankuesit, dhe autoritetit pérkatés q¢ mund té merrte masén
disiplinore. Vendimi duhet t& pérmbajé arsyet pér mbylijen e hetimit, sipas pikés 1 t€ kétij neni.
Vendimi tregon té drejtén e ankuesit pér & ankimuar kété vendim né autoritetin pérkatés g€
mund 1& merrte masén disiplinore. Ankuesi ka t€ drejté t’ia ankimojé kété vendim autoritetit
pérkatés, q¢ mund t€ merrie masén disiplinore, brenda nj€ jave nga data e marrjes sé vendimit
1€ arsyetuar.

3. Faktet e zbuluara gjaté hetimit, t& cilat nuk justifikojné propozimin ¢ njé mase
disiplinore, por g¢ mund t€ jen& t& réndésishme pér vierésimin e puncs, duhet t'i paragiten
organit pérgjegjés, qé kryen vlerésimin né puné té punonjésit & Policisé s¢ Burgjeve.

Neni 11
Njoftimi dhe e drejta pér t'u dégjuare punonjésit té Policisé sé Burgjeve

1. Nése ka dyshime t& arsyeshme g€ punonjési i Policisé s& Burgjeve ka kryer shkelje
disiplinore, autoriteti kompetent i propozon dhénien e masés disiplinore autoritetit pér dhénien
e masés disiplinore, sipas pércaktimit t€ nenit 47, t ligjit pér Policing e Burgjeve, si dhe nenit
6, t& késaj rregullore, duke paragitur raportin ¢ hetimit s& bashku me dosjen hetimore, t€ cilat
pérmbledhin faktet, listén € provave dhe réndésiné e tyre, si dhe konkluzionet g€ argumentojné
nése kéto fakte mund t& pérbéjné shkelje t& detyrimeve t& Policisé s& Burgjeve, bazuar né
vlerésimin e hollésishém &€ gdo prove vegmas dhe & t& gjitha provave sé bashku, si dhe n&
rezultatin térésor t€ hetimit.

2. Kur punoniési i Policis€ s& Burgjeve njoftohet s ndaj tij Eshté propozuar marrja e njé
mase disiplinore, duhet g€ t'i béhen & ditura:

a) autoriteti kompetent pér marrjen e masés disiplinore q€ zhvillon procedurén;

b) informacioni pér t€ drejtén € inspektimit t& dosjeve, zyra dhe vendi ku kjo mund t&
ushtrohet;

c) provat e administruara, rezultatet e hetimit, si dhe rezultatet e pritshme t€ procedurés
administrative dhe motivimi pérkatés;

¢) informacioni pér & drejtén e palés pér t'u dégjuar, ményra dhe afati i ushtrimit 1€
késaj té drejte;

d) data e fillimit t& procedurés dhe afati kohor, brenda té cilit do t& merret dhe do €
njoftohet vendimi, né qofté se njé afat i till& &shté 1 zbatueshém.

3. Autoriteti kompetent pér dhénien e masés disiplinore, pérpara marrjes sé& vendimit
pérfundimtar:

a) njofton palén lidhur me t€ drejtén e saj pér t'u dégjuar; autoriteti kompetent mund t€
vendosé q& kjo e drejté t& mund 1€ ushtrohet pérgjaté njé periudhe jo me t& shkurtér se 5 dité
dhe jo mé & gjaté se 30 dité.

b) né rastet kur vendos g € drejta pér t'u dégjuar 1€ ushtrohet népérmjet njé seance
dégjimore, njofton palét pér datén e seancés dégjimore t& paktén 15 dit€ para saj.

4, Punonjési i Policisé sé Burgjeve, né ushtrimin e sé drejtés pér t'u dégjuar, mund t€
paragesé komente edhe per vlerésimin e provave t& administruara, rezultatet ¢ hetimit dhe
rezultatin e mundshém t€ procedurés. Autoriteti kompetent pér dhénien e mas€s disiplinore
mund t'i kérkojé punonjésit t& Policisé s& Burgjeve té parages€ t€ dhéna, dokumente ose ¢do



lioj prove, si dhe t& marré pjesé né seancé dégjimore, kur vendoset qé e drejta pér t'u dégjuar té
ushtrohet népérmijet njé seance dégjimore.

5. Punonjési i Policisé sé Burgjeve ose pérfagésuesi i tij ka € drejté t&€ njihet me
dokumentet e dosjes dhe t& marré kopje té tyre. Brenda 5 ditéve nga paraqitja e kérkeses,
autoriteti kompetent pér dhénien e masés disiplinore i siguron punonjésit € Policisé s€
Burgjeve kushtet pér njohjen me dosjen dhe i vé né dispozicion kopje té dokumenteve.

6. E drejta e aksesit me dosjen mund t& kufizohet vetém nése gshté e domosdoshme,
proporcionale dhe nése dhénia e informacionit shkakton njé dém té rénd€ dhe 1€ pariparueshém
ndaj interesave t& méposhtém:

a) té drejtave themelore t€ njé personi tjetér; ose

b) sigurisé kombétare, sipas pérkufizimit & béré nga legjislacioni né fuqi pér
informacionin e klasifikuar; ose

¢) parandalimit, hetimit dhe ndjekjes s€ veprave penale;

¢) barazisé sé paléve né njé proces gjyqésor dhe mbarévajtjes sé procesit gjyqesor.

7. E drejta e aksesit kufizohet pér aq kohg sa ekzistojné shkaget e mésipérme. Né ¢do
rast, punonjési i Policisé s& Burgjeve ose pérfagésuesi i tij ka akses né dosje para se autoriteti
kompetent t& marré vendimin.

Neni 12
Kriteret pér caktimin e masés disiplinore

1. N& rast se provohet shkelja disiplinore, autoriteti kompetent cakton njé mas€
disiplinore, duke marré parasysh rrethanat € méposhtme:
a) llojin dhe rrethanat € shkeljes;
b) shkallén e fajésisé dhe motivin;
¢) pasojat e shkeljes;
¢) masén e ndonjé rreziku t& shkaktuar nga shkelja disiplinore;
d) ¢do rrethan€ € réndésishme gé ka lidhje me shkeljen;
dh) rrethana t€ lidhura me gjendjen shéndetésore 1 punonjésit t& Policisé s& Burgjeve;
e) sjelljen e punonjésit pas kryerjes sé shkeljes dhe pas fillimit t& hetimit, si dhe
géndrimin q& mban ndaj tij;
&) ¢do céshtje tjetér g8 autoriteti kompetent e konsideron & réndésishme.
7. Autoriteti kompetent, kur vendos masén disiplinore:
a) duhet t€ arsyetojé parimin e proporcionalitetit;
b) duhet t€ marré parasysh ¢do rrethané lehtésuese ose rénduese.
3. Né caktimin e mas€s merren parasysh rrethanat rénduese né vijim, kur:
a) shkelja kryhet mé shumé se njé herg;
b) shkelja ka zgjatur né koh&;
c) shkelja kryhet pér shkak t& motiveve diskriminuese;
¢) shkelja kryhet pér motive & tjera t& dobéta;
d) punonjésit i Policisé s Burgjeve nxit t€ tjerét € kryejné shkelje ose veprime €
paligjshme;
dh) shkelja kryhet duke shfrytézuar dobésité ose pozitén e cenueshme t& 1é tjeréve;
e) shkelja disiplinore gshté kryer né publik;



&) jané} kryer mé shumé se njé shkeljeje disiplinore né t€ njéjtén kohé;
) ekziston ¢do rrethané tjetér, pér & cilén organi kompetent gmon S réndon shkeljen e
kryer.

4 N caktimin e masés ndaj punonjésit t& Policisé s¢ Burgjeve duhet t& merren
parasysh rrethanat lehtésuese nc vijim:

a) punonjési i Policisé s Burgjeve e kryen shkeljen pér heré t€ paré;

b) shkelja & punonjésit t& Policisé s Burgjeve ka pasur ndikim 1€ vogel, duke marré
parasysh né térési rrethanat e géshtjes;

¢) punonjési bashképunon né hetimin dhe né procedimin disiplinor, duke pérfshiré dhe
rastet kur pranon shkeljen e kryer ose jep informacione, qé ndihmojné né hetimin disiplinor;

d) punonjési ka zévend€suar démin e shkaktuar nga shkelja ose ka ndihmuar pér 1€
zhdukur ose pér (& pakésuar pasojat € saj;

dh) mungesa e pérvojés né puné t€ punonjésit t€ Policisé s& Burgjeve;

e) ekziston ¢do rrethant tjetér q¢ autoriteti kompetent € ¢mon S€ lehtéson shkeljen e
kryer.

5. Pér ¢do shkelje jepet vetém njé masé disiplinore.

Neni 13
Arsyetimi i vendimit pér marrjen e masés disiplinore

1. Vendimi pér marrjen e mas€s disiplinore jepet i arsyetuar dhe pérmban:

a) Pjesén hyrése, g€ pérmban:

i emrin e autoritetit kompetent, Q€ merr masén disiplinore;

ii. punonjésin e Policisé s Burgjeve, ndaj t€ cilit merret masa disiplinore, dhe gradén
qg ai mban;

iii. datén e miratimit;

iv. bazén ligjore;

b) Pjesén arsyetuese;

¢) Dispozitivin, q€ tregon:

i. llojin e masgs disiplinore t& marrg;

i kohén e hyrjes né fuqi t€ aktit;

iii. t& drcjtén e ankimit prang Komisionit t& Apelimit t& Masave Disiplinore, mjetet e
ankimit, afatin dhe ményrén e pérllogaritjes sé tij pér paraqitjen e ankimit.

2. Arsyetimi i vendimit pér marrjen € mases disiplinore duhet & jeté i qarté dhe
pérmban:

2) shpjegimin e situatés faktike mbi & cilén éshté marré€ masa disiplinore;

b) shpjegimin & pérmbledhur t€ rezultatit t& hetimit administrativ dhe té vlergsimit t&
Provave;

¢) bazén ligjore 1€ aktit dhe mj& shpjegim pse kushtet ligjore pér zbatimin e ti)
plotésohen né kéte rast.

Neni 14
Njoftimi i masés disiplinore



1. Vendimi pér masén disiplinore i njoftohet me shkrim punonjésit t& Policisé s& Burgjeve,
brend‘a 5 ditéve pune nga marrja e tij. Njoftimi kryhet nga eprori i drejtperdrejté ose personi i
autorizuar prej titullarit. Eprori dhe punonjési i Policisé sé Burgjeve, q¢ ka marr€ mascn
disiplinore, nénshkruajné marrjen né dorézim 1€ njoftimit t& vendimit pér marrjen e masés
disiplinore.

2. Njé kopje e vendimit pér dhénien ¢ mases disiplinore administrohet nga struktura e
personelit, ¢ cila, pas pérfundimit t& afateve apo t& procedurave t€ ankimimit, e vendos n¢
dosjen personale t& punoniésit. Né rastet kur né pérfundim t& proceduarve t€ ankimimit, masa €
dhéné anulohet, dokumentacioni pérkatés i ecurisé disiplinore arkivohet.

3. Kur punonjési i ndéshkuar refuzon pér & nénshkruar marrjen dijeni pér vendimin mbi
dhénien e masés disiplinore, punonjési g€ i njofton vendimin e mases disiplinore, né prani t€ dy
punonjésve t€ tjeré, ose pérfaqésuesit t& punonjésit t& Policisé s Burgjeve, vendos shénimin
“refuzon firmén”.

KREU IV
ANKIMI

Neni 15
E drejta e ankimit

1. Punonjési i Policis€ s€ Burgjeve, ndaj té cilit &shté dhéné njé masé disiplinore, ka té
drejté & ankohet prané autoriteteve t& pércaktuara né legjislacionin né fugi per Policing e
Burgjeve.

2. Pas pérfundimit & ankimit administrativ, punonjési ndaj & cilit &ht¢ dhéné masa
disiplinore, ka té drejtén € ankimit né gjykatén administrative kompetente.

Neni 16
Pérmbaijtja e ankimit

1. Ankimi ndaj vendimit per dhénien ¢ masés disiplinore duhet € pérmbajé:

a) punonjésin e Policisé sé Burgjeve g€ ushtron ankimin administrativ;

b) autoritetin kompetent qé shqyrton ankimin;

¢) vendimin pér dhénien e masés disiplinore, i cili kundérshtohet;

¢) objektin dhe shkaqget pér té cilat behet ankimi.

7. Pavarésisht parashikimeve € pikés 1 t€ kéti neni, ¢do kérkesé drejtuar autoriteteve
kompetente, sipas pércaktimit 1€ nenit 48, t& ligjit pér Policin€ e Burgjeve, vlerésohet si ankim
ndaj vendimit per dhénien e masés disiplinore edhe nése nuk &shté emértuar shprehimisht si i
tille. Né kété rast, qéllimi pér u ankuar ndaj vendimit pér dhénien e masés disiplinore duhet t&
jeté mjaftueshém i garté.

Neni 17
Afatet e ankimit



1. Punonjési i Policisé sé Burgjeve, ndaj t& cilit merret njé masé disiplinore “Vérejtje me
chkrim” ose “Vérejtje me paralajmérim”, ka t& drejté t& ankohet me shkrim tek eprori gé ka
Jdhéné masén ndaj tij, brenda 5 ditéve nga data e martjes dijeni pér dhénien € masés disiplinore.

5. Punonjési i Policisé sé Burgjeve, ndaj t€ cilit merret masé disiplinore “Shtyrje € afatit t€
gradimit pér 1 vit” ose “Largim nga Policia e Burgjeve” ka té drejté 1€ ankohet me shkrim né
Komisionin ¢ Apelimit t€ masave disiplinore né Ministrin€ € Drejtésis€, brenda 10 ditéve nga
momenti i martjes dijeni me shkrim, pér dhénien e mases.

Neni 18
Efektet e ankimit

Ankimi administrativ ndaj vendimit pér dhénien € masés disiplinore, 1 paragitur né
pérputhje me kérkesat e neneve 1517 t€ késaj rregulloreje, si dhe neneve 130-1 32 t& Kodit 1€
Procedurés Administrative, pezullon ekzekutimin ¢ vendimit per dhénien e mases disiplinore
deri né njoftimin e vendimit € ankimit.

Neni 19
Kushtet e pranimit t& ankimit

Ankimi éshté i pranueshém, nése plotéson kéto kushte:

a) ankimi &shté paragitur nga punonjési 1 Policisé s& Burgjeve, ndaj té cilit &shté marré
masa disiplinore ose njé pérfagésues i tij i pajisur me prokur€;

b) ankimi &shté paragitur brenda afatit t& parashikuar nga neni 17 i késaj rregulloreje; dhe

¢) ankimi i &shté drejtuar autoritetit kompetent per shqyrtimin € ankimit, sipas nenit 48, t&

ligjit pér Policiné ¢ Burgjeve.

Neni 20
Shqyrtimi i ankimit nga eprori

1. Eprori té cilit i drejtohet ankimi, shgyrton dhe merr vendim brenda 30 ditéve nga marrja
e ankesés. Eprori fillimisht shqyrton nése arkimi &shté i pranueshém, sipas nenit 19 1€ késaj
rregulloreje, dhe vetém nése ankimi €shté i pranueshém, shgyrton ligishmériné dhe
pérshtatshmérin€ € vendimit pér dhénien e mases disiplinore.

2. Eprori, menjéhere, pasi gmon q€ ankimi &shté i pranueshém, njofton njésin€ pérgjegjése
1¢ personelit pér vénien né dispozicion t&¢ njé kopjeje € dokumentacionit t& céshtjes né
shqyrtim dhe t€ procedurés disiplinore t€ ndjekur per punonjésin ndaj té cilit éshté dhéné masa
disiplinore. Nése sshté ¢ nevojshme, eprori zhvillon hetime administrative shtese.

3. Eprori e shgyrion ankimin duke u bazuar né aktet ose dokumentet € administruara.
Eprori mund t& organizojé njé seanct dégjimore me ankuesin, né rastet kur vlerésohet ¢
nevojshme thirrja dhe dégjimi i ankuesit, si dhe i organit g& ka marré masén disiplinore, per
shkak té problematikés 0se 1& kompleksitetit € géshtjes. N& kété rast, palét njoftohen per
Zhvillimin e seancés dégjimore & paktén 5 dité para datés sé caktuar pér mbajtjen € saj.

4. Né pérfundim € shqyrtimit t€ dokumentacionit dhe t€ provave t& marra, eprori €
shqyrton ankimin vendos:



a) l€nien n€ fuqi t& masés disiplinore kur e gjen té bazuar;

' b) shfugizimin saj nése &shté dhéné n& kundérshtim me aktet ligjore dhe nénligjore né
zbatim; 0s€
f:) rishikimin e saj nga autoriteti qé ka dhéné masén, né kété rast autoriteti kompetent
éshté i detyruar té rishikojé masén disiplinore sipas arsyetimit t€ eprorit.
lS.'Eprori njofton pér vendimin ¢ marré punonjésin e Policisé s& Burgjeve g€ ka ushtruar
ankimin, autoritetin q& ka dhéné masén dhe njésiné pérgjegjése té personelit pér administrimin
¢ dosjes. Njésia pérgjegjése e personelit, me marrjen e kétij vendimi, e administron até né
dosjen personale t& punonjésit dhe né sistemin elektronik t€ t€ dhénave.
6. Vendimi i eprorit gé shqyrton ankesén éshté pérfundimtar dhe ndaj tij mund t€ behet
ankim né gjykatén administrative, brenda afateve té parashikuara né legjislacionin né fuqi pér

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve
administrative.

Neni 21
Komisioni i Apelimit té Masave Disiplinore

1. Komisioni i Apelimit t&¢ Masave Disiplinore (n€ vijim “Komisioni”) krijohet dhe
funksionon prané Ministrisé s& Drejtésisé.

2. Komisioni pérbéhet nga 5 anétar€. Njé prej anétaréve (€ Komisionit kryen rolin e
kryetarit t& Komisionit.

3. Komisioni ndihmohet n& veprimtaring e tij nga personeli mbéshtetés, i cili pérbéhet nga
. népunés civilé & strukturés pérgjegjése per monitorimin € institucioneve té ekzekutimit t&
vendimeve penale né Ministringé e Drejtésisé, & caktuar nga Sekretari i Pérgjithshém 1
Ministrisé sé Drejtésisé né bashképunim me kryetarin e Komisionit. Periudha e angazhimit dhe
numri i tyre caktohet sipas nevojave 1€ pércaktuara nga Komisioni. Pasi caktohen, pér kété
periudhg, kéta punonjés kryejng, sipas rastit dhe nevojés, me kohé t& ploté apo & pjesshme,
detyrat e ngarkuara nga Kom isioni.

4. Pérveg sa u kérkohet, rast pas rasti nga Komisioni ose kryetari, personeli mbéshtetés
kryen veprime lidhur me hartimin e procesverbaleve t& mbledhjes, hartimin e shkresave apo 1€
akteve ¢ ndryshme té Komisionit, njoftimin e kryetarit & komisionit pér ¢do ankim té
paragitur pér shqyrtim, dérgimin dhe ndjekjen e njoftimeve, veprime & tjera t€ sekretarisé, si
edhe krijimin e kushteve 1€ pérshtatshme pér zhvillimin e mbledhjeve dhe veprimtarive t&
Komisionit.

5. Pérbérja ¢ Komisionit caktohet me urdhér t& Ministrit t& Drejtésisé.

Neni 22
Detyrimi i pjesémarrjes né mbledhje dhe konflikti i interesave

1. Pjesémarrja ¢ anétaréve € Komisionit né mbledhjet dhe veprimtarité e tij &hté ¢
detyrueshme pérgjaté gjithé periudhés s ushtrimit t& késaj detyre.

9 Anétari i Komisionit, i cili éshté né dijeni t€ njé konflikti interesi ose t& njé pengese
ligjore pér veten ose pér njé anétar tjetér t& Komisionit, lidhur me njé géshtje t& caktuar, &shté i



detyruar & deklarojé natyrén e interesit ose t& pengesés, t& mos marre pjesé né diskutimin €
céshtjes perkatése dhe né votimin e saj.

3 Andtarét ¢ Komisionit, q¢ jané né pamundési objektive. papajtueshméri, konflikt
interesi ose pengesé ligjore, nuk marrin pjesé¢ né mbledhje, por, né ¢do rast, njoftojné
menjeheré me shkrim kryetarin pér pengesen ligjore pér pjesémarrjen né mbledhje.

Neni 23
Njoftimet pér thirrjete mbledhjes sé Komisionit

1. Nése nuk &shté vendosur ndryshe né mbledhjet € méparshme t€ Komisionit, njoftimi pér
thirrjen e mbledhjes, 1 cili pérmban rendin e dités, datén, kohén € zhvillimit t& mbledhjes, béhet
me shkrim s& paku 3 dité pérpara datés q& caktohet pér zhvillimin € saj.

2. Njoftimi pér thirrjen ¢ mbledhjes, i cili pérmban rendin e dités, datén, kohén e zhvillimit
1& mbledhjes, u dérgohet té gjithé angtaréve.

3 S& bashku me njoftimin pér thirjen & mbledhjes, sipas rasteve dhe natyrés s& géshtjcve
t rendit té dités, népérmjet mjeteve t€ pérshtatshme t& komunikimit, anétaréve t& Komisionit u
dérgohet edhe dokumentacioni pérkatés i pérgatitur nga personeli administrativ.

4. Njoftimi i anétaréve € Komisionit pér zhvillimin e mbledhjes béhet né rrugé
elektronike apo t& ¢do mjeti tietér t& pérshtatshém komunikimi.

Neni 24
Punimet e mbledhjes s& Komisionit

1. Mbledhja e Komisionit shvillohet kur jané t€ pranishém jo mé pak se 3 anétaré té tij dhe
vendos me shumicén e votave.

2. N& rast se né ditén e caktuar nuk sigurohet kuorumi i nevojshém, Kryetari apo, sipas
rastit, anétari gé drejton mbledhjen, cakton njé dité tjetér sa mé € afért pér zhvillimin e
mbledhjes dhe njofton per K&té andtarét e Komisionit g€ auk ishin t& pranishém.

3. Kryetari deklaron fillimin e mbledhjes s€ Komisionit, verifikon prezencén € anétaréve,
duke informuar Komisionin per motivet e mungesgs ose t& pengesEs s€ anétarit t& Komisionit
qé nuk Eshté i pranishém.

4. Kur verifikohet kuorumi i nevojshém pér shvillimin e mbledhjes, kryetari paraget
¢éshtjet e percaktuara pér shqyrtim né rendin e dités. Komisioni mert vendime vetém pér
céshtjet té cilat jané pérfshiré né rendin e dités sé mbledhjes, pérveg rasteve kur t& paktén 2/3 €
anétaréve vendosin per shqyrtimin dhe marrjen € vendimeve edhe pér géshtje q& nuk jang né
rendin e dités.

5 Pas miratimit t¢ rendit € dités, nése anétarét nuk ngrené probleme t€ tjera t& lidhura me
ndonjérin prej rasteve € konfliktit t& interesit ose i€ pengesés ligjore, Komisioni vijon me
shqvrtimin e ¢€shtjeve.

6. Kryetari i Komisionit jep fjalén, drejton debatin dhe pércakton fillimin dhe pérfundimin
e shqyrtimit té secilés cEshtje t€ rendit t& dités. Anétarét € Komisionit jané t& detyruar t& marrin
fialén lidhur me secilén céshtje té rendit t€ dités.
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/" 7. Pas mbylljes s& diskuti
) Pas mbylljes sé diskutimeve mes tyre, anélarét e Komisionit shprehin géndrimin dhe

/' yotojné pér zgjidhjen e céshtjes. Kryetari i Komisionit shpreh géndrimin dhe voton i fundit.

Neni 25
Marrja e vendimeve nga Komisioni

1. Komisioni shqyrton dhe merr vendim brenda 30 ditéve nga martja € ankesés. Komisioni
fillimisht shqyrton nése ankimi éshté i pranueshém, sipas nenit 19 t& késaj rregulloreje, jo mé
voné se 10 dité nga data e depozitimit t€ tij, dhe vetém nése ankimi &shté 1 pranueshém.
shqyrton ligishméring dhe pérshtatshmeéring e vendimit pér dhénien e mases disiplinore.

7. Komisioni, menjéheré pasi gmon q€ ankimi &shté i pranueshém, njofton autoritetin € ka
dhéné masén disiplinore pér vénien né dispozicion t€ njé kopjeje t& dokumentacionit t&€ géshtjes
né shqyrtim dhe procedurés disiplinore 1€ ndjekur pér punonjésin ndaj té cilit &shté dhéné masa
disiplinore. Nése shté e nevojshme, Komisioni zhvillon hetime administrative shtese.

3. Komisioni e shqyrion ankimin duke u bazuar né aktet ose dokumentet € administruara.
Komisioni mund t& organizojé njé seancé dégjimore me ankuesin, né rastet kur vlerésohet €
nevojshme thimja dhe dégjimi 1 ankuesit, si dhe i organit q¢ ka marré masén disiplinore, pér
shkak 1€ problematikés ose & kompleksitetit t€ céshtjes. N& Kkété rast, palét njoftohen per
shvillimin e seancés dégjimore & paktén 5 dit€ para datés sé caktuar pér mbajtjen e saj.

4. Né pérfundim t€ shqyrtimit t€ dokumentacionit dhe € provave 1€ marra, Komisioni
vendos:

a) lénien né fuqi t€ masés disiplinore kur € gjen t€ bazuar;

b) shfugizimin saj nése &sht€ dhéné né kundérshtim me aktet ligjore dhe nénligjore né
zbatim; 0se

¢) rishikimin € saj nga autoriteti g€ ka dhéné masén;: n& kété rast, autoriteti kompetent &shté
i detyruar té rishikojé masén disiplinore sipas arsyetimit t€ Komisionit.

5 Komisioni vendos me shumicén e votave né pranin€ e 1€ pakién tre anétaréve. Né rastet
kur rezultati i votimit gshté i barabarté, vota e kryetarit &shté vendimtare.

6. N& rastin ¢ lénies né fugi t€ masts disiplinore, vendimi i Komisionit &shté i
ekzekutueshém gé nga momenti i dhénies s€ mases disiplinore nga autoriteti 1 pércaktuar nga
legjislacioni né fugi pér Policin€ Burgjeve.

7. Cdo vendim i Komisionit, qé pérfundon procedurén e shqyrtimit t& ankimit, nénshkruhet
nga kryetari dhe gjithé anétarét e tij dhe u njoftohet menjéheré paléve n€ proces.

8. Komisioni njofton per vendimin ¢ marré punonjésin € Policisé sé Burgjeve qé ka
ushtruar ankimin, autoritetin q¢ ka dhéné masén dhe njésiné pérgjegjése t€ personelit pér
administrimin € dosjes. Njésia pérgjegjése € personelit, me marrjen € kétij vendimi, ¢
administron até né dosjen personale € punonjésit dhe n¢ sistemin elektronik t& t&€ dhénave.

9. Vendimi i Komisionit, g€ shgyrton ankesén, gshté pérfundimtar dhe ndaj tij mund t&
behet ankim né gjykaten administrative, brenda afateve t€ parashikuara né legjislacionin né&
fuqi pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin €
mosmarréveshjeve administrative.

Neni 26
Dokumentimi i mbledhjes



1. Kryetari i faionit Behtd niroieoidc nir (5 o
G o5 d:(ry - Komls’_m‘m f’-shtﬁ pérgiegjés pér té siguruar qé personeli administrativ i
véné né dispozicion nga Ministria e Drejtésisé té marré t¢ gjitha masat e nevojshme, qé ¢do

mbledhj.e e Komisionit t& dokumentohet né ményré t& pérshiatshme pérmes procesverbalit &
mbledhjes.

- 2 Kryetari i Komisionit ngarkon njé sekretar nga personeli administrativ i Ministris€ s€
Drejtésisé pér t& mbajtur procesverbalin e mbledhjes sé Komision it.

3. Né varési edhe 1& natyrés sé céshtjeve t& shqyrtuara né mbledhjen ¢ Komisionit,
procesverbali i mbledhjes pérmban detyrimisht dhe né ményre t& pérmbledhur:

a) datén dhe orén e fillimit e t& mbarimit t&€ mbledhjes;

b) ¢éshtjet e shqyrtuara né rendin e dités; |

¢) anétarét e Komisionit t€ pranishém;

¢) veprimet procedurale ¢ zhvilluara né mbledhjen e Komisionit;

d) pérmbledhje e diskutimeve t& anétartve;

dh) rezultatet e votimit dhe dispozitivin € vendimeve t& Komisionit pér ¢éshtjet qé ishin
pjesé e rendit t& dités, si dhe ¢do géndrim tjetér mbajtur gjaté punimeve t& mbledhjes s€
Komisionit.

4. Procesverbali u dérgohet menjéheré per shqyrtim anétaréve 1€ Komisionit €
pranishém né mbledhje, t€ cilét, jo mé voné se 48 oré nga dita e nesérme € ardhjes né dijeni,
duhet t& njoftojné kryetarin nése kané vérejtje pér permbajtjen e tij.

5. Procesverbali pérfundimtar iu njoftohet menjéheré pjesémarrésve né mbledhje. Ai
shqyrtohet dhe miratohet si céshtje e par€ € rendit té dités né mbledhjen pasardhése (&
Komisionit, pas relatimit i€ kryetarit mbi kérkesat dhe korrigjiimin e tij. Pas miratimit,
procesverbali nénshkruhet nga anétarét g€ kan€ marré pjesé né mbledhje, si dhe nga personat €
caktuar pér mbajtjen e tij.

6. Procesverbali depozitohet per ruajtje, sipas legjislacionit né fuqi mbi arkivat, n¢
sektorin ¢ protokollit dhe arkivit t& Ministrisé s& Drejtésisé.

KREU V
PARASHKRIMI, EKZEKUTIMI, SHUARJA DHE ADMINISTRIMI
] MASAVE DISIPLINORE

Neni 27
Parashkrimi i shkeljes dhe i ekzekutimit té masés disiplinore

{. Me kalimin ¢ afatit 2-vjegar nga data né & cilén ka ndodhur shkelja e pretenduar,
hetimet pér shkeljen e pretenduar ndaj punonjésit t& Policisé s€ Burgjeve nuk mund t€ fillojné.
2. Afati i parashkrimit fillon né momentin e pérfundimit t& shkeljes.

Neni 28
Afatet e shuarjes s¢ masés disiplinore



/

/ d Masat d.l‘SIph-:.aore .té fihéna pér punonjésit e Policisé s& Burgjeve, shuhen sipas afateve t€
; / pércakiuara ne legjislacionin né fuqi pér Policin€ e Burgjeve.
i"‘
Neni 29
Pezullimi nga detyra gjaté hetimit ose procedimit disiplinor

'Nése ekzistojné shkaqge pér (€ vlerésuar se ushtrimi i detyrave nga punonjési i Policisé sé
Burgjeve, ndaj t& cilit ka filluar hetimi ose procedura disiplinore, mund té démtojé procedurén
disiplinore ose mund t& démtojé réndé ushtrimin e duhur (€ detyrave nga ky punonjés,
autoriteti kompetent mund t€ vendosé pezullimin e punonjésit deri né marrjen € vendimit

pérfundimtar.

Neni 30
Ekzekutimi dhe administrimi i masés disiplinore

1. Masa disiplinore e dhéné ndaj punonjésit t& Policisé s¢ Burgjeve Q& nuk ankimohet
brenda afateve té pércaktuara né ket rregullore, ekzekutohet dhe vendoset né dosjen personale
& punonjésit, si dhe regjistrohet né sistemin ¢ té dhénave nga strukturat pérkatése t€ personelit.

2. Masa disiplinore, per {# cilén éshté beéré ankimim nga punonjési, ekzekutohet dhe
vendoset né dosjen personale & tij dhe regjistrohet né sistemin ¢ & dhénave nga njésia
pérgjegjése € personelit, pasi & jeté marré vendimi pérfundimtar nga titullari ose Komisioni i
Apelimit t& Masave Disiplinore, né Ministriné e Drejtésisé.

3. Njé kopje € vendimit 1@ marrjes s€ masés disiplino
shme & Burgjeve.

re administrohet nga njésia

pérgjegiése © personclit n€ Drejtoriné e Pérgjith



